
AYUNTAMIENTO DE COAÑA

Órgano Resolutorio
RESOLUCION DE ALCALDIA

Código documento
ESC17I000B
Nº Expediente:
ESC/2022/3
Fecha creación del Documento:
01/03/2023 14:10

²ESC17I000B[»4V2M465O1A1U3C3Z13UI

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto,

a) Que se ha tramitado el correspondiente expediente para la constitución de una 
bolsa de empleo en la categoría de Técnico de Educación Infantil para la Escuela 
Infantil 0-3 años “La Estela” ubicada en Jarrio, municipio de Coaña,  para cubrir 
vacantes por diversos motivos (aumento matrículas, bajas laborales, …).

b) Que existe  propuesta emitida por  el  Tribunal  Calificador,  de la relación de 
aspirantes aprobados y que formarán parte de dicha Bolsa de Empleo.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las  
Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la constitución de la bolsa de empleo para cubrir las posibles 
vacantes temporales que surjan en los puestos de Técnico de Educación Infantil de 
este Ayuntamiento, con la siguiente relación de aspirantes:

ORDEN 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE NIF PUNTUACIÓN 
OBTENIDA

1 BLANCO RUIZ DANIEL ****5398Z 14,00
2 MARTÍNEZ SÁNCHEZ NATALIA LORENA ****9971Q 14,00
3 FERNÁNDEZ BENAVENTE MARÍA ****0111M 13,00
4 GONZÁLEZ LOBO Mª REYES ****8639R 12,25
5 GONZÁLEZ CASABELLA RAQUEL ****5197X 12,15
6 GARCÍA FERNÁNDEZ RAQUEL ****5490W 11,80
7 FERNÁNDEZ BARATA CYNTHIA ****7749W 11,75
8 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ ANA ROSA ****8934X 11,75

AYUNTAMIENTO DE COAÑA   *   Carretera de Jarrio a Coaña, s/n   *   33795   *   Coaña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985630801   *   Fax: 985630468   * 
http://www.ayuntamientodecoana.com

FIR$INT_AYT

Resolución de la Alcaldía
Número: 151/2023
Fecha: 17/03/2023

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
R

O
S

A
N

A
 G

O
N

Z
A

LE
Z

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
) 

a 
la

s 
09

:1
9 

de
l d

ía
 1

7/
03

/2
02

3,
 S

ec
re

ta
ria

 In
te

rv
en

to
ra

 (
M

A
R

T
A

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 R
E

D
R

U
E

LL
O

) 
a 

la
s 

09
:5

6 
de

l d
ía

 1
7/

03
/2

02
3 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

a 
la

s 
09

:5
6 

de
l d

ía
 1

7/
03

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 4
V

2M
46

5O
1A

1U
3C

3Z
13

U
I p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//c
oa

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

E
S

O
LU

C
IO

N
 D

E
 A

LC
A

LD
IA

 c
on

 e
l n

úm
.

C
O

A
/R

E
S

/1
51

/2
02

3 
el

 1
7/

03
/2

02
3



AYUNTAMIENTO DE COAÑA

Órgano Resolutorio
RESOLUCION DE ALCALDIA

Código documento
ESC17I000B
Nº Expediente:
ESC/2022/3
Fecha creación del Documento:
01/03/2023 14:10

²ESC17I000B[»4V2M465O1A1U3C3Z13UI

9 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ANA Mª ****8627L 11,65
10 MÉNDEZ LÓPEZ ÁNGELA ****9794J 11,55
11 MALLO RODRIGO Mª SONSOLES ****8636T 11,50
12 FERNÁNDEZ ALONSO SARA ****0021C 11,50
13 MAZARIEGOS VAQUERO AROA ****8067R 11,00
14 BERMÚDEZ LÓPEZ MARÍA ****3166R 11,00
15 LÓPEZ MENÉNDEZ ELISA ****2197Q 10,75
16 GONZÁLEZ VILLAVERDE ESTEFANÍA ****6615H 10,70
17 MORÁN ARANGO CARMEN Mª ****4219G 10,50
18 RAMOS FERNÁNDEZ INGRID ****0668H 10,50
19 GONZÁLEZ MENÉNDEZ SILVIA ****4953F 10,50
20 REGUERO FERNÁNDEZ PATRICIA ****8400Z 10,35
21 PÉREZ SÁNCHEZ ZAIDA ****9089B 10,20
22 CIEZA ALEGRE ALBA ****8028T 10,05
23 BERLANGA IGLESIAS CECILIA ****3503Z 10,00
24 LLORENTE RIOJA MARÍA ****2352S 9,75
25 GONZÁLEZ GONZÁLEZ COVADONGA Mª ****8835F 9,75
26 SÁNCHEZ DEL VALLE LORENA ****6653H 9,50
27 GUTIÉRREZ DÍAZ ELENA ****3343X 9,45
28 JUEZ SIESTO Mª COVADONGA ****2815Q 9,40
29 GARCÍA MORENO CRISTINA ****1088F 9,20
30 LÓPEZ PÉREZ LAURA ****8310R 8,90
31 CASTRO GONZÁLEZ NEREA ****9606N 8,75
32 GARCÍA RIONDA AZAHARA ****2610B 8,75
33 FERNÁNDEZ PRIETO REBECA ****2449C 8,75
34 POUSO ÁLVAREZ LAURA ****7722K 8,75
35 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ BEATRIZ ****8165F 8,65
36 TEJO DE JESÚS ELENA Mª ****3408B 8,50
37 MÉNDEZ MENÉNDEZ YLENIA ****9681Q 8,30

AYUNTAMIENTO DE COAÑA   *   Carretera de Jarrio a Coaña, s/n   *   33795   *   Coaña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985630801   *   Fax: 985630468   * 
http://www.ayuntamientodecoana.com

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
R

O
S

A
N

A
 G

O
N

Z
A

LE
Z

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
) 

a 
la

s 
09

:1
9 

de
l d

ía
 1

7/
03

/2
02

3,
 S

ec
re

ta
ria

 In
te

rv
en

to
ra

 (
M

A
R

T
A

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 R
E

D
R

U
E

LL
O

) 
a 

la
s 

09
:5

6 
de

l d
ía

 1
7/

03
/2

02
3 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

a 
la

s 
09

:5
6 

de
l d

ía
 1

7/
03

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 4
V

2M
46

5O
1A

1U
3C

3Z
13

U
I p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//c
oa

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

E
S

O
LU

C
IO

N
 D

E
 A

LC
A

LD
IA

 c
on

 e
l n

úm
.

C
O

A
/R

E
S

/1
51

/2
02

3 
el

 1
7/

03
/2

02
3



AYUNTAMIENTO DE COAÑA

Órgano Resolutorio
RESOLUCION DE ALCALDIA

Código documento
ESC17I000B
Nº Expediente:
ESC/2022/3
Fecha creación del Documento:
01/03/2023 14:10

²ESC17I000B[»4V2M465O1A1U3C3Z13UI

38 BUENO IGLESIAS LUCÍA ****8146E 8,25
39 COSIO CORUJO OMAYRA ****9653S 8,25
40 DEL RIEGO SUÁREZ DESIRÉ ****4714P 8,15
41 ÁLVAREZ GARCÍA LETICIA ****0312W 8,10
42 FERNÁNDEZ GAYOL LARA ****0213H 8,00
43 ÁLVAREZ GONZÁLEZ RAQUEL ****9673F 7,85
44 ÁLVAREZ PARDEIRO ÁNGELA ****7644W 7,75
45 PICOS HERNÁNDEZ SARA ****2935T 7,75
46 CAMINO TURRILLO MÓNICA ****9061M 7,70
47 IGLESIAS FERNÁNDEZ SARA ****1799V 7,50
48 GARCÍA GONZÁLEZ ALBA ****0310T 7,50
49 MÉNDEZ FERNÁNDEZ VERÓNICA ****1844K 7,25
50 MÉNDEZ BOBIS LUCÍA ****7606B 7,00
51 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ Mª DOLORES ****8624B 6,35
52 JARDÓN PRIETO LAURA ****6127C 6,00
53 GUTIÉRREZ RICO CARLA ****3398L 5,90
54 TRUJILLO LOZANO YANIRA ****9604L 5,80
55 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ LIDIA ****0035N 5,25
56 DÍAZ MARTÍNEZ NOHELIA ****2730W 5,25

SEGUNDO. Publicar la relación de aspirantes incluidos en la bolsa, que ha de 
quedar  actualizada en la sede electrónica municipal.

Transcríbase esta mi Resolución al Libro de Decretos de la Alcaldía, notifíquese a los interesados 
con expresión de los recursos que procedan y dese cuenta al Pleno en la primera sesión que celebre.
 

Así lo manda y lo firma  la Alcaldesa  Dª. Rosana González Fernández. Por la Secretaria se toma 
razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de garantizar su integridad y 
autenticidad ( art. 3.2. RD 128/2018, de 16 de marzo).

Coaña, a  fecha de la firma electrónica

AYUNTAMIENTO DE COAÑA   *   Carretera de Jarrio a Coaña, s/n   *   33795   *   Coaña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985630801   *   Fax: 985630468   * 
http://www.ayuntamientodecoana.com

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
R

O
S

A
N

A
 G

O
N

Z
A

LE
Z

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
) 

a 
la

s 
09

:1
9 

de
l d

ía
 1

7/
03

/2
02

3,
 S

ec
re

ta
ria

 In
te

rv
en

to
ra

 (
M

A
R

T
A

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 R
E

D
R

U
E

LL
O

) 
a 

la
s 

09
:5

6 
de

l d
ía

 1
7/

03
/2

02
3 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

a 
la

s 
09

:5
6 

de
l d

ía
 1

7/
03

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 4
V

2M
46

5O
1A

1U
3C

3Z
13

U
I p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//c
oa

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

E
S

O
LU

C
IO

N
 D

E
 A

LC
A

LD
IA

 c
on

 e
l n

úm
.

C
O

A
/R

E
S

/1
51

/2
02

3 
el

 1
7/

03
/2

02
3



AYUNTAMIENTO DE COAÑA

Órgano Resolutorio
RESOLUCION DE ALCALDIA

Código documento
ESC17I000B
Nº Expediente:
ESC/2022/3
Fecha creación del Documento:
01/03/2023 14:10

²ESC17I000B[»4V2M465O1A1U3C3Z13UI

 LA ALCALDESA - PRESIDENTA
FIR$ALC

LA SECRETARIA
FIR$SEC

AYUNTAMIENTO DE COAÑA   *   Carretera de Jarrio a Coaña, s/n   *   33795   *   Coaña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985630801   *   Fax: 985630468   * 
http://www.ayuntamientodecoana.com

 RODRIGUEZ REDRUELLO, MARTA
 Secretaria Interventora
 17/03/2023 09:56

Firmado electrónicamente
ROSANA GONZALEZ FERNANDEZ
Alcaldesa
17-03-2023 09:19:04

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
R

O
S

A
N

A
 G

O
N

Z
A

LE
Z

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
) 

a 
la

s 
09

:1
9 

de
l d

ía
 1

7/
03

/2
02

3,
 S

ec
re

ta
ria

 In
te

rv
en

to
ra

 (
M

A
R

T
A

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 R
E

D
R

U
E

LL
O

) 
a 

la
s 

09
:5

6 
de

l d
ía

 1
7/

03
/2

02
3 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

a 
la

s 
09

:5
6 

de
l d

ía
 1

7/
03

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 4
V

2M
46

5O
1A

1U
3C

3Z
13

U
I p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//c
oa

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

E
S

O
LU

C
IO

N
 D

E
 A

LC
A

LD
IA

 c
on

 e
l n

úm
.

C
O

A
/R

E
S

/1
51

/2
02

3 
el

 1
7/

03
/2

02
3




